



Włącz się w zbiórkę, a na rogu Dekerta powstanie park

2017-01-21

Zachęcamy do wsparcia projektu studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego „Na rogu Dekerta”, który zakłada utworzenie parku kieszonkowego i ogrodu motyli na rogu ulic Dekerta i Wałowej. W zbiórkę realizowaną za pośrednictwem platformy crowdfundingowej PolakPotrafi.pl włączył się już prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Jeśli studentom uda się zebrać potrzebną kwotę - 20 tys., niezagospodarowany teren przy ul. Dekerta zazieleni się już w lipcu. Na razie studentom udało się zgromadzić niecałą połowę wymaganej kwoty. Akcja zakończy się 29 stycznia.

Przypomnijmy, projekt koncentruje się wokół małego skweru przy zbiegu ulic Dekerta, Wałowej i Kiełkowskiego. Park kieszonkowy, który tam powstanie, to niewielka, wypełniona roślinnością i małą architekturą przestrzeń miejska pomiędzy budynkami.

W ramach zagospodarowania skweru o łącznej powierzchni 554 m² przewidziana jest infrastruktura, dzięki której będzie on przyjazny motylom: przyciągające je specjalne odmiany kwiatów i krzewów, a także domki dla owadów. W planach jest również zasadzenie gęstych i rzadkich traw, wśród których ulokowane będzie oświetlenie solarne imitujące świetliki. Zamontowane zostaną wygodne ławki, drewniana instalacja ze słowem „motyl” w różnych językach oraz płyty chodnikowe z gramiami podwórkowymi. W centrum skweru znajdować się będzie wiśnia ozdobna, obok której umieszczona zostanie tablica informująca o inicjatywie.

- Mamy nadzieję, że młodzi ludzie związani z projektem „Na rogu Dekerta” znajdą swoich naśladowców i będziemy mogli coraz częściej współpracować z osobami, które są tak zaangażowane i chcą realizować swój projekt od początku do końca, bo daje im to frajdę, satysfakcję i naukę - mówi Monika Chylaszek, rzeczniczka prasowa prezydenta Krakowa. Jak dodaje, prezydent Jacek Majchrowski mocno trzyma kciuki za powodzenie projektu.

Prace nad projektem nazwanym od lokalizacji skweru - „Na rogu Dekerta” - jego koordynator, Sebastian Grabowski, razem ze studentami mediów społecznościowych w zarządzaniu na UJ i Zarządem Zieleni Miejskiej rozpoczął już w październiku tego roku.

- Wierzę, że uda nam się zrobić coś, czego w Krakowie jeszcze nie było. Chcemy przy tym pokazać młodym ludziom, że warto się angażować, że projekt wymyślony na zajęciach na studiach, może stać się realny - podkreśla Sebastian Grabowski.

Do tej pory studentom udało się zrealizować następujące zadania: przygotowanie planu zagospodarowania skweru; stworzenie strony internetowej; przygotowanie materiałów reklamowych; rozpoczęcie działalności w mediach społecznościowych, czyli na portalach: Facebook, Instagram, Twitter; nawiązanie współpracy z lokalnymi mediami; pozyskanie partnerów i patronów inicjatywy; pozyskanie wsparcia lokalnych działaczy oraz wsparcia znanych osobistości; przygotowanie profilu na platformie crowdfundingowej do rozpoczęcia zbiórki.

Zgodnie z polityką portalu dla każdej osoby wpłacającej została przewidziana nagroda. Rodzaj nagrody zależy od wielkości kwoty wpłacanej na rzecz projektu. Na liście nagród znalazły się m.in.: karnet na Festiwal Muzyki Filmowej, voucher na 3 sesje treningowe z trenerem



**Magiczny
Kraków**

personalnym w Centrum Treningowym FitNow, sesja zdjęciowa, zwiedzanie Podgórze z przewodnikiem, ręcznie robione, malowane kubki for.rest, kosze z produktami sklepu ekologicznego Grządka, miody kremowane i wiele innych.

Kwota minimalna potrzebna do zrealizowania projektu to 15 tysięcy złotych. Uwzględniając jednak koszty dodatkowe, takie jak: podatki, prowizje i koszty wysyłki nagród, minimalna kwota wymagana do realizacji projektu to 20 tysięcy złotych. Zbiórka zakończy się 30 stycznia. Podana minimalna kwota nie jest jednak kosztem całkowitym. Jeśli ta zostanie zebrana, wówczas Zarząd Zieleni Miejskiej wraz z Urzędem Miasta Krakowa zadeklarowali się pokryć pozostałe koszty, tak aby w rezultacie stworzyć wyjątkowe miejsce, o którym mówią studenci. W przypadku zebrania większej kwoty podstawowe zagospodarowanie skweru zostanie poszerzone o bujane elementy małej architektury oraz ładowarki solarne.

Realizacja projektu przewidziana jest na 30 lipca tego roku.

Projekt jest realizowany przy wsparciu Prezydenta Krakowa i Marszałka Województwa Małopolskiego.

Projekt można wspierać tutaj: <https://polakpotrafi.pl/projekt/na-rogu-dekerta>.